
     

     Il Direttore Amministrativo 

    DISPOSIZIONE   N. 43              DEL 28.04.2021 

 

VISTE 

 

la delibera n. 410 dell’11 settembre 2015 con la quale è stato approvato il Regolamento per l’Attività 

Libero – Professionale Intramuraria dell’AOU Federico II; 

 

La nota prot. n. 162 del 19.11.2020 a firma del Direttore della UOC GREF ad oggetto: “Fondi ALPI 

2019- prospetto ripartizione”; 

  

la Disposizione n. 369 del 25.07.2019 con la quale venivano individuate le quote di compenso del 

fondo incentivante ALPI, da erogare al personale dei Servizi Amministrativi centralizzati secondo le 

seguenti quote percentuali: 

 Direzione Generale ed Amministrativa   20% 

 Direzione Sanitaria     22% 

 UOC Gestione Risorse Economico – Finanziarie     22% 

 UOC Acquisizione Beni e Servizi   12% 

 UOC Gestione Risorse Umane   12% 

 UOC Farmacia Centralizzata      6% 

 CUP         6% 

CONSIDERATO  

che il Regolamento per l’Attività Libero – Professionale Intramuraria, entrato in vigore il 1° gennaio 

2015, in particolare l’art. 17, ha previsto che una parte della quota di spettanza dell’Amministrazione, 

nella misura del 2% dell’intera tariffa, venga destinata al personale di supporto indiretto impegnato 

nelle attività svolte in regime di Intramoenia, sia dei reparti dei servizi sanitari sia dei servizi 

amministrativi centralizzati; 

 

CONSIDERATO   

necessario ed opportuno, in ragione delle competenze e dell’apporto delle singole strutture 

amministrative, rimodulare le quote di compenso del fondo incentivante ALPI, da erogare al 

personale dei Servizi Amministrativi centralizzati secondo le seguenti quote percentuali: 

 Direzione Generale ed Amministrativa   20% 

 Direzione Sanitaria + CUP    25% 

 UOC Gestione Risorse Economico – Finanziarie     21% 

 UOC Acquisizione Beni e Servizi   16 % 

 UOC Gestione Risorse Umane   13% 

 UOC Farmacia Centralizzata      5% 



 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

L’UOC Gestione Risorse Economiche Finanziarie è autorizzata comunicare ai Direttori e/o 

Responsabili delle UU.OO.CC. amministrative, l’importo assegnato per l’anno 2019, tenuto conto 

delle percentuali assegnate ai singoli Servizi dalla presente Disposizione;  

 

I Direttori e/o Responsabili comunicheranno all’UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie i 

nominativi del personale e le quote da destinare ad ogni singolo operatore; 

 

Il pagamento delle quote avverrà secondo i criteri individuati nella delibera n. 929 del 29.12.2017 del 

Direttore Generale pro - tempore dell’AOU Federico II. 

I Direttori/Responsabili delle strutture assumono piena responsabilità amministrativo contabile nella 

ripartizione delle suddette quote.  

 

 

F.to Il Coordinatore di Staff 

Dott.ssa C. Napoli 

 

   
       F.to Il Direttore Amministrativo 

     Dott. Stefano Visani 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

  


